
 

          
CITTA METROPOLITANA DI TORINO 

         APSP CASA DI RIPOSO AVV. G. FORCHINO 
     SANTENA 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N. 17  DEL 24/03/2022 
 

 
OGGETTO: SERVIZIO IN ECONOMIA – AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 

ANNO 2022 

 
Direttore: Dott. Francesco CAVALLO 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 
 

VISTO e RICHIAMATO il provvedimento con il quale è stato nominato il Direttore  

 nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 
 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto; 
 

VISTO il bilancio di previsione 2021, approvato con deliberazione di Consiglio di 

Amministrazione n.  34 del 10.12.2021,  
 

RITENUTO necessario e possibile adottare il provvedimento in oggetto per le seguenti 

motivazioni: 



 

          
CITTA METROPOLITANA DI TORINO 

         APSP CASA DI RIPOSO AVV. G. FORCHINO 
     SANTENA 

 

 

 

- Vista la necessità di dover procedere ad impegnare sui capitoli di bilancio le somme occorrenti 

nell’anno 2022 per le spese da effettuare in economia; 

 

- Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 10 dicembre 2021, esecutiva 

ai sensi di legge, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

anno 2022; 

 

- Preso atto che si ritiene di affidare i servizi e gli acquisti sotto specificati a ditte presenti sul 

territorio che hanno esperienza pluriennale con la Casa di Riposo; 

 

- Preso atto che tali affidamenti sono di importi minimi e ripetuti negli anni; 

 

- Richiamato l’art. 191 del D.Lgs. 267/00; 

 

- Visto il D. Lgs. 50/2016; 

 

- Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete allo scrivente ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, degli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 30 

marzo 2001 n. 165; 

 

- Visto lo Statuto di questo Ente; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

 

DETERMINA 

 
 

- Di richiamare le premesse sopra riportate che costituiscono parte sostanziale e integrante del 

presente provvedimento; 

- Di affidare i sottoelencati servizi o forniture alle ditte elencate che sono fornitrici storiche dell’Ente e di 

impegnare per il servizio in economia dell’anno 2022, le seguenti somme sui capitoli di bilancio di seguito 

riportati: 

 

 



 

          
CITTA METROPOLITANA DI TORINO 

         APSP CASA DI RIPOSO AVV. G. FORCHINO 
     SANTENA 

 

 

 

Voce/Cap/Art OGGETTO IMPORTO FORNITORE CIG 

1100/20/1 

 

MANUTENZIONE 

ATTREZZATURE 

€ 600,00 

 

 

GHIA SNC 

 

 

Z0935135D7 

1100/51/1 

 

 

SPESE 

EMERGENZA 

COVID 

€ 1000,00 

 

 

LABORATORIO CESARE 

BATTISTI 

 

 

Z2F351FD50 

1100/140/1 

ACQUISTO 

MATERIALI PER 

PULIZIA  

€1.500,00 

 

 

S.I.L.C SRL 

 

Z1534B6BAA 

 

 

 

  

 

- Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Azienda ai sensi dell’art.124 del D.lgs. 

267/2000; 

- A norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente procedimento 

amministrativo il Direttore Dott. Francesco Cavallo; 

- Avverso la presente determinazione, è ammessa da parte dei soggetti legittimati, proposizione di 

ricorso Giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte secondo le modalità di cui al D.Lgs 02/07/2010, 

n. 104, oppure Ricorso Straordinario al Capo dello Stato. 

                                                                                                            Il Direttore 

                                                                                            f.to digitalmente Francesco Cavallo 
  



 

          
CITTA METROPOLITANA DI TORINO 

         APSP CASA DI RIPOSO AVV. G. FORCHINO 
     SANTENA 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE EX ART. 147 BIS D.LGS. 267/2000 E VISTO DI 

REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA EX ART. 183 

COMMA 7 D.LGS. 267/2000 

 

 

ATTO N.17 DEL 24/03/2022 
 

 

OGGETTO: SERVIZIO IN ECONOMIA – AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 

ANNO 2022 
 

 

Sì dà atto che è stato esercitato il preventivo controllo in ordine alla regolarità contabile ex art. 147 

bis D.lgs. 267/2000 e che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 D.lgs. 267/2000, si appone visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria in ordine alla spesa impegnata e/o all’entrata 

accertata nel presente provvedimento. 

 

Santena, li 24/03/2022 

 

 

IL DIRETTORE 

                           f.to digitalmente  Francesco Cavallo 
 


